
BOLETIN OFICIAL
DE LA

PROVINCIA DE ZARAGOZA
Año CXXXVÍ Miércoles, 4 de junio de 1969

Depósito Legal: Z. núni. 1 (1958,
Núrn. 126

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS LABORABLES
Administración: Palacio de la Diputación Provincial. - Negociado de Hacienda

Las disposiciones del Gobierno son obligatorias para la capital de 
provincia desde que se publican oficialmente en ella, y desde cuatro 
después para los pueblos de la misma provincia (Ley de 3 de noviembre 
de 1887).

Las leyes obligan en la Península, Islas adyacentes, Canarias y te
rritorios de Africa sujetos a la legislación peninsular, a los veinte dfas 
de su promulgación, si en ellas no se dispusiera otra oosa. (Código Civil.)

Inmediatamente que los : . 
Bo l e t ín Of ic ia l  dispondrán que 
lumbre, donde permanecerá hast.. el i

Los señores Secretarios cuidarán, bajo 
dad, de conservar los mimeros de este Bu 
damente para su encuademación, que deberá 
semestre.

.: sponsabili- 
■ nados ordena- 
al final de cada

SECCION SEGUNDA

Núm. 3.159 .

GOBIERNO CIVI1 
DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA

SECCION DE COORDINACION 
Y RELACIONES PUBLICAS

Orden ministerial de 16 de mayo de 
1969, aprobatoria de la modificación 
de la clasificación de las vías pecua
rias existentes en el término munici
pal de El Burgo de Ebro.

Visto el expediente seguido para la 
modificación de la clasificación de 
las vías pecuarias existentes en 
el término municipal de El Burgo 
de Ebro, provincia de Zaragoza, 
en el que no se ha elevado ninguna 
reclamación durante el período de ex
posición pública, siendo favorables 
cuantos informes se emitieron y ha
biéndose cumplido todos los requisitos 
legales de tramitación;

Vistos los artículos l.° al 3.° y 5.° al 13 
del Reglamento de Vías Pecuarias de 
23 de diciembre de 1944, en relación 
con los pertinentes de la JLey de Pro
cedimiento Administrativo de 17 de 
julio de 1958 y la Orden ministerial de ¡ 
6 de diciembre de 1963, aprobatoria ¡ 
de la clasificación de las vías pecuarias | 
en el término de El Burgo de Ebro;

' i
Este Ministerio, de acuerdo con la : 

propuesta de la Dirección General de 
Ganadería e informe de la Asesoría 
Jurídica del Departamento, ha resuelto: ;

Primero: Aprobar la modificación de 
la clasificación de las vías pecuarias 
existentes en el término municipal de 
El Burgo de Ebro, provincia de Zara 
goza, por la que se considera:

Vía pecuaria necesaria

Cordel del Paso de la Virgen. — Su 
anchura de 37’61 metros quedará i( du 
cida a 20 metros, enajenándose regla
mentariamente el sobrante que resulte, 
según figura en el proyecto de modifi
cación de la clasificación redactado por 
el Ingeniero agrónomo don Antonio Mon
tero García.

Segundo: Queda firme y subsis
tente todo cuanto figura en la Orden 
ministerial de 6 de diciembre de 1963, 
en lo que se oponga a la presente.

Tercero: Esta resolución, que se 
publicará en los “Boletines Oficiales” del 
Estado y de la provincia, para general 
conocimiento, agota la- vía gubernativa, 
pudiendo los que se consideren afecta
dos por ella interponer recurso de re
posición, previo al contencioso-adminis- 
trativo, en la forma, requisitos y plazos 
señalados en el artículo 126 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo de 17 
de julio de 1958, en armonía con el 52 
\ siguientes de la Ley de 27 de diciem
bre de 195b, reguladora de la Juris
dicción contencioso-administrativa.

Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Zaragoza, 2 de junio de 1969.

El Gobernador civil, 
José González - Sama y García

SECCION TERCERA

Núm. 3.108

f xema. Diputación Provincial 

de Zaragoza
NEGOCIADO DE CONTRATACION

Devolución de fianza

Por el contratista don b rancisco Lá
zaro Pardillos ha sido solicitada la de
volución de la fianza constituida para 
lesponder de la ejecución de las obras 
de tratamiento superficial monocapa, 
ensanche de calzada y reparación de 
mordientes del camino vecinal número 
604, de la carretera de Madrid a h ran
cia a la de Zaragoza a Castellón, por 
Pina de Ebro (kilómetros 0-4.4).

Por consiguiente y a los efectos pre
vistos en el artículo 88-1 del Regla
mento de Contratación de las Corpo
raciones Locales, se hace público que 
Jurante el plazo de quince días, con
tados a partir del siguiente al de la 
publicación del presente anuncio, podrán 
ser presentadas reclamaciones ante esta 
C orporación por quienes creyeren te
ner algún derecho exigióle contra el 
peticionario por razón de las referidas 
obras.

Zaragoza, 26 de mayo de 1969. — 
El Presidente, Antonio Zubiri.

M.C.D. 2022



938 BOLETIN OFICIAL

SECCION QUINTA

Núm. 3.132 •

Audiencia Territorial

SALA DE LO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO

Habiéndose padecido error en el 
contenido del edicto publicado en el 
‘Boletín Oficial” de la provincia de 
Zaragoza número 115, correspondien
te al día 22 del actual, página 842, 
número 2.829, en el que se hacía saber 
se había interpuesto ante esta Sala el 
presénte recurso número 43 de 1969, 
se deja sin valor, con todos sus efectos, 
dicho edicto, y en su lugar se anuncia 
el siguiente:

Por el presente anuncio se hace sabei 
que ante esta Sala se ha interpuesto el 
iccurso contencioso-admbiistrativü nú
mero 43 de 1969, promovido por don 
Joaquín Castillo Puyuelo, contra reso
lución del Jurado Provincial de Expro
piación Forzosa de Zaragoza, de 25 de 
junio de 1968, que fijó el justiprecio 
de la finca sita en el número 14 de la 
calle de Azoque, de Zaragoza, expro
piada por el Excmo. Ayuntamiento de 
Zaragoza para la ejecución de las obras 
de urbanización del sector, de la que 
es beneficiaria la Asociación Adminis
trativa Urbanística del Plan de San Ilde
fonso; y contra la de 10 de diciembre 
de 1968, desestimatoria del recurso de 
reposición.

Lo (pie se publica en este periódico 
oficial para conocimiento de las perso
nas o entidades que puedan estar legi
timadas como demandadas o coadyu
vantes, según lo determinado en los 
artículos 60 y 64, en relación con los 
29 b) y 30, de la vigente Ley de 27 
de diciembre de 1956, reguladora de 
esta Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 30 
de mayo de 1969.—El Secretario, José 
Olivan. — Visto bueno: El Presidente, 
Carmelo Quintana.

Núm. 3.074

Comisaria de Acuas del Ebro

Relación de expedientes de denuncia 
resueltos en el mes de abril de 1969 
de la provincia de Zaragoza.

Número del expediente, nombre del de
nunciado, clase de falta, cauce público, 
término municipal e importe de la 

multa

98-D-69. Rufino Lezeano Calvez. \ er- 
ícr aguas residuales. Gallego. Zaragoza. 
25 pesetas.

lll-D-69. “Agremán”, S. A. Extraer 
áridos. Barranco Carraembid. Ariza. pe
setas 500.

37-D-69. Fausto Moya Maluenda. Ver
ter aguas residuales. Colector M. La 
Almunia. 25 nesetas.

73-D-69. “Jabones Cabrerizo". S. A. 
Verter aguas residuales. Jalón. Ariza. 
25 pesetas.

3-D-69. José Monsec Vicente. Incum
plimiento condiciones. Ebro. Sobradiel. 
250 pesetas.

20-D-69. “Aridos Santamaría", S. A. 
Verter escombros. Gallego. Zaragoza. 
250 pesetas.

21-D-69. Alfonso Soláns Serrano. Ver
ter basuras. Gallego. Zaragoza. Pesetas 
1.000.

197-D-69. Mariano Tarragual Beltrán. 
Verter escombros. Gallego. Zaragoza. 
25 pesetas.

761 D-68. Teófilo Delgado Gayoso. 
Obras abusivas. Gallego. Zaragoza. Pe
seta- 1.000.

36-D-69. Ayuntamiento de La Almu- 
na. Verter aguas residuales. Grazal Hon- 
de. La Almunia. 25 pesetas.

148-D-69. Caja de Ahorros y Monte 
de Piedad. Incumplimiento condiciones. 
Gallego. Zaragoza. 50 peseta».

191-D-69. Francisco Lázaro Pardillos. 
Extraer áridos. Matarraña. Nonaspe. 
50 pesetas.

Zaragoza, 13 de mayo de 1969. — El 
Comisario Jefe, Juan Reguart.

SECCION SEPTIMA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

Juzgados de Primera Instancia

Núm. 3.111

JUZGADO NUM. 4

Don José-Esteban Rodríguez Pesquera, 
Magistrado, Juez de primera instan
cia del Juzgado número 4 de Zara
goza:
Hago saber: Que en este Juzgado y 

al número 190 de 1968 se tramitan 
autos de juicio ejecutivo a instancia de 
“Banco de Bilbao”, S. A., representado 
por el Procurador señor Ercilla Sagasti, 
contra don José María Rodríguez Boro- 
bia, en los que he acordado sacar a la 
venta en pública segunda subasta, con 
la rebaja del 25 % de su valoración, 
los bienes embargados a dicho deman
dado y que luego se describen, señalan
do para ello el día 14 de julio pró
ximo, a las once horas, y advirtiéndose 
a los licitadores que para poder tornar 

i parte deberán consignar previamente en 
I ly Mesa del Juzgado el 10 por 100 de 

la tasación; que no se admitirán pos
turas inferiores a los dos tercios de la 
misma, y que podrá hacerse el remate 
en calidad de poder ceder a un tercero; 
que no existen títulos de propiedad, 
siendo de cargo del rematante el pro
porcionárselos, y (pie los autos y certi
ficación de cargas están de manifiesto 
en Secretaría; (pie se entenderá que 
lodo licitador acepta como bastante la 
t tulación, y que las cargas o graváme
nes anteriores y los preferentes, si los 
hubiere, al crédito del actor, continuarán 
subsistentes, entendiéndose que todo li
citador los acepta y queda subrogado 
en la responsabilidad de los mismos, sin 
destinarse a su extinción el precio del 
remate.

Bien inmueble: El piso primero de 
la casa número 27 de la calle de Aben 
Aire, de esta ciudad, de 40 metros 
cuadrados; tasado en 100.000 pesetas.

Dado en Zaragoza a veinticuatro de 
mayo de mil novecientos sesenta y nue
ve.— El Juez, José Esteban Rodríguez. 
El Secretario, (ilegible).

. Núm. 3.093

JUZGADO NUM. 6

Don Julio Boned Sopeña, Magistrado 
Juez de primera instancia del Juz
gado número 6 de los de Zaragoza;
Hago saber: Que por resolución de 

esta fecha recaída en autos número 102 
de 1968, instados por “Estación Servicio 
Casablanca”, S. A., representada por el 
Procurador señor Barrachina, contra don 
José Forcén Marín, sobre reclamación 
de cantidad, he acordado sacar a la 
venta en segunda y pública subasta, con 
icbaja del 25 por 100 de su tasación, 
señalándose para ello el día 20 de junio 
del año en curso y hora de las once 
de su mañana, en la sala-audiencia de 
este Juzgado, los bienes embargados a 
dicho ejecutado, y que son:

Un frigorífico marca “Fágor”, de 240 
litros; tasado en 6.000 pesetas.

Un televisor “Silvania”, de 23 pul
gadas, con mesa y elevador; tasado en 
9.000 pesetas.

Un transistor “Sanyo”, pequeño, con 
dos ondas; tasado en 800 pesetas.

Un armario de fórmica, de dos cuer
pos, de 1,80 por 2 metros, aproxima
damente; tasado en 1.000 pesetas.

Una Biblia de un tomo; tasada en 
200 pesetas.

Un diccionario Sopeña, de seis tomos; 
lasado en 1.000 pesetas.

Una máquina de coser, marca “Sig- 
ma”, con mueble de fórmica; tasada 
en 1.500 pesetas.

Una mesa con sistema libro o plega
ble; tasada en 500 pesetas.

M.C.D. 2022



939
OE LA PROVINCIA DE ¿ARA6QZA

Dos sillas tapizadas de verde; tasadas 
en 200 pesetas.

Una lavadora “Vilma”; tasada en pe
setas 800.

Un mueble castellano con dos cajo
nes superiores y dos puertas de 1 x 
0.70; tasado en 800 pesetas.

Se advierte que para tomar parte en 
la misma será requisito indispensable 

. consignar en la Mesa del Juzgado el 
JO por 100 del avalúo, y el documento 
nacional de identidad, sin cuyos requi
sitos no serán admitidos; que no se ad
mitirán posturas que no cubran las dos 
terceras partes del avalúo con la rebaja 
del 25 por 100 indicada, y que el re
mate podrá ser cedido a tercero.

Dado en Zaragoza a veinticuatro de 
mayo de mil novecientos sesenta y nue
ve/ — El Juez, Julio Boned. — El Se
cretario, (ilegible).

Núm. 3.056

PINA DE EBRO

Don Antonio Cano Mata. Juez c. in- 
irucción de la villa de Pina de Ebro , 
y su partido;
Hago saber: Que en diligencias pre- 

paralorias número 5 de 1968, tramita- 
¿as en este . Juzgado de instrucción con
tra Servilino Chazarra Jiménez, por 
presunto delito contra la segundad 
del tráfico, que fue representado por el 
Procurador don Pascual Casafranca Sa- 
da, y en ejecución de sentencia de las 
vitadas diligencias preparatorias, y para 
aacer efectivo el importe de las costas 
y tasas judiciales causadas, se sacan a 
la venta en pública primera subasta, 
qúe tendrá lugar en la sala de audiencias 
de este Juzgado de Pina de Ebro el 
día 20 de junio, a las doce de la ma- 
ñaña, el siguiente bien mueble propie
dad del penado:

Molo “Bitlftaco’", matrícula Z-28.875, 
Número de cilin-M-20L731.número ---- ,

¿ros; 1. Potencia en HP: 2. Numero
total de asiento: 2. Tara kilogramos:
90. Tasada en 5.500 pesetas.

Se advierte a los licitadores que para 
tomar parle en la subasta deberán con
signar previamente una cantidad igua 
al 10 por 100 de la tasación; que no 
se admitirán posturas que no cubran 
las dos terceras partes del avalúo; que 
la documentación del vehículo, así como 
el mismo, se encuentran en este Juz 
gado, donde pueden ser examinados, y 
que las cargas anteriores y las prefe
rentes, si las hubiere, quedarán subsis
tentes y sin cancelar, entendiéndose que 
todo rematante los acepta y queda su
brogado en la responsabilidad de los

mismos, y que la adjudicación se liara 
con la facultad de ceder a tercero.

Dado en Pina de Ebro a veintiséis
de mayo de mil novecientos sesenta y

Juea de instrucción, Annueve. — El 
ionio Cano.

JUZGADO

- El Secretario, (ilegible).

Núm. 3.089

NUM. 3. — MADRID

Por el presente y en virtud de provi- J 
dencia dictada en este día por el Ilus- ' 
trísimo señor don Antonio Huerta \ Al- 
varez de Lata, Magistrado, Juez de pri
mera instancia del número 3 de los de 
esta capital, en el expediente promovi
do por doña Pilar Navarro Muñoz sobre 
declaración de herederos ab intestato 
de doña Emilia Navarro Muñoz, natural 
de Zaragoza, hija de Francisco y de 
Amelia, que falleció en Alicante el día 
7 de junio del año último en estado , 
de viuda de don Antonio Panadero 
Cuello, y que tenía su domicilio en esta . 
capital, se anuncia su muerte sin testar 
y se hace saber que los que reclaman 
su herencia son su hermana de doble , 
vínculo doña Pilar Navarro Muñoz, su . 
hermano de vínculo sencillo don Ismael ¡ 
Navarro Muñoz, sus tres sobrinos hijos 
de la hermana también de doble vín- । 
culo de la causante y fallecida con an ■ 
terioridad a la misma doña Lucía Na

' vario Muñoz, llamados José, Mercedes
1 y Luis Humet Navarro y su también , 

sobrino Eduardo Navarro Uranga, hijo 
también del hermano de doble vínculo 
de la causante y fallecido con anterio
ridad a la misma, llamado don Fran
cisco Navarro Muñoz.

Y por medio del presente se llama 
a los que se crean con igual o mejor 

■ derecho que los indicados a la herencia 
de la causante para que comparezcan 
ante este Juzgado a reclamarla dentro 
de treinta días, bajo apercibimiento en 
otro caso de pararles el perjuicio a quo 
haya lugar en derecho. ,

Madrid a ocho de mayo de mil nove
cientos sesenta y nueve. — El Juez de 
primera instancia, (ilegible). El 
cretario, (ilegible).

Se-

JUZGADOS MUNICIPALES

Núm. 3.069 .

JUZGADO NUM. 1
Don Celedonio Ceña López, Juez muni

cipal del Juzgado número 1 de Zara-
goza;
Por el presente edicto se hace saber. 

Que en el juicio tramitado en este Juz
gado bajo el número 65 de 1969. insta-
fdo por don Francisco /Artal Salas, re- ;

presentado por el Procurador señor Pei- 
ré, contra don José Hernández Ariño, 
se sacan a la venta en pública subasta, 
por primera vez, los bienes que fueron 
embargados a la parte demandada, y 
que, con su valoración, son los siguien
tes:

Un camión marca “Skoda , con placa 
de matrícula TE-4.517, con cristales y 
parabrisas rotos; en 13.000 pesetas.

Dicha subasta tendrá lugar en la sala-
audiencia de este Juzgado el día 17 de 
junio, a las diez horas, adviniéndose 
que para lomar parte en la misma de

los licitadores depositar previa-bcrán —- - - ,
mente en la Mesa del Juzgado el 10
de la 
liuad,

tasación y acreditar su persona- 
sin cuyos requisitos no serán ad

mitidos; que no se admitirán posturas 
que no cubran las dos terceras partes 
de la tasación. Los bienes mencionados 
se hallan en poder del demádado, don-

la tasación.

de
lo

podrán ser examinados por quienes 
deseen. , 

Dado en Zaragoza a veintitrés de ma-
ye de mil novecientos sesenta y nueve. 
El Juez. Celedonio Ceña. — El Secreta
rio, José-Luis Santos.

Núm. 3.070

JUZGADO NUM. 1

Don Celedonio Ceña López, Juez muni
cipal del Juzgado número 1 de Za
ragoza;
Pór el presente edicto se hace saber. 

Que en el juicio tramitado en este Juz- 
gauo bajo el número 402 de 1965, ins- 
,ado por don Millán Sauz Lainata. re
presentado per el Procurador señor Del 
Campo, contra doña Aurora Martin 
Cuertero, se sacan a la venta en públi
ca subasta, por tercera vez, los bienes 
que fueron embargados a la parle de- 

i, y que, con su valoración son mandada.
los siguientes:

200Un frigorífico “Alpematic”, de 
litros de capacidad, esmaltado en blan
co, el cual se halla en regular estado: 
en 3.750 pesetas.

Dicha subasta, tendrá lugar en la sala- 
audiencia de este Juzgado el día 17 de 
junio, a las diez horas, advirtiéndose 
que para tomar parte en la misma de
berán los licitadores depositar previa
mente en la Mesa del Juzgado el 10 % 
de la tasación y acreditar su personali 
dad, sin cuyos requisitos no serán ad
mitidos; que no se admitirán posturas 
que no cubran las dos terceras partes 
de la tasación. Los bienes menciona. 
,los se hallan en poder de la demanda
da. donde podrán ser examinados por 
quienes lo deseen. Se celebrará sin su
jeción a tipo de tasación.

M.C.D. 2022



940 OOLETIN OHGIAL

Dado en Zaragoza a veintitrés de ma
yo de mil novecientos sesenta y nueve. 
El Juez, Celedonio Ceña. El Secre
tario. José-Luis Santos.

Núm. 3.019

JUZGADO NUM. 2

Don José-Félix Escudero Lapoya, Secre
tario del Juzgado municipal número 
2 de los de Zaragoza;
Doy fe: Que en diligencias de juicio 

verbal de faltas seguido en este Juz
gado bajo el número 290 de 1969 apa
rece dictada la sentencia que, copiada 
en lo necesario, dice:

“Sentencia. — En Zaragoza a 24 de 
mayo de 1969. — El señor don Fermín 
González García, Juez municipal del 
Juzgado número 2 de esta ciudad; ha
biendo visto y oído las actuaciones, del 
juicio verbal de faltas seguido entre el 
Ministerio fiscal, en ejercicio de 11 ac 
ción pública, y María del Carmen Ji
ménez Córdoba, como denunciada, las 
circunstancias de todos los cuales va 
constan anteriormente, v...

Fallo: Que debo condenar v condeno 
a María del Carinen Jiménez Córdoba, 
como autora responsable de una falta 
de apropiación indebida, a la pena de 
quince días de arresto menor, indem
nización a la entidad perjudicada en 
la suma de 97,90 pesetas y al pago de 
las costas causadas en el presente jui
cio.

Así por esta mi sentencia lo pronun
cio, mando y firmo. — Fermín Gonzá
lez García”.

Y para su publicación en el “Bole
tín Oficial de esta provincia a fin de 
que sirva de notificación en forma al 
condenado, expido el presente en Za
ragoza a veinticuatro de mayo de mil 
novecientos sesenta y nueve. — El Se
cretario, José-Félix Escudero.

Núm. 3.021

JUZGADO NUM. 2

Don José-Félix Escudero Lapoya. Se
cretario del Juzgado municipal nú
mero 2 de los de Zaragoza;
Doy fe: Que en diligencias de juicio 

verbal de faltas seguido en este Juz
gado bajo el número 230 de 1969 apa
rece dictada la sentencia que, copiada 
en lo necesario, dice:

"Sentencia. — En Zaragoza a 12 de 
abril de 1969. — El señor don Fermín 
González García, Juez municipal del 
juzgado número 2 de esta ciudad, ha
biendo visto y oído las actuaciones del 

juicio verbal de faltas seguido entre el 
Ministerio fiscal, en ejercicio de la ac
ción pública, y Juan Escoda Torres, co
mo denunciado, las circunstancias per
sonales de todos los cuales ya constan 
anteriormente, y...

Fallo: Que debo condenar v condeno 
¡: Juan Escoda Torres, como autor res
ponsable de una falta de desobediencia 
a Agente de la Autoridad en el ejerci
cio de sus funciones, a la pena de pe
setas 1,000 de multa, reprensión pri
vada y al pago - de las costas causadas 
en el presente juicio.

Así por esta mi sentencia lo pronun
cio, mando y firmo. — Fermín Gonzá
lez García”.

Y para su publicación en el “Bole
tín Oficial ’ de esta provincia a fin de 
que sirva de notificación en forma al 
condenado, expido el presente en Zara
goza a veinticuatro de mayo de mil 
novecientos sesenta y nueve. — El Se
cretario, José-Félix Escudero.

Núin. :3.022

JUZGADO NUM. 2

Don José-Félix .Escudero Lapoya, Se
cretario del Juzgado municipal nú
mero 2 de los ale Zaragoza;
Doy fe: Que en diligencias de juicio 

verbal de faltas seguido en este Juzga
do bajo el númerq 2^37 de 1969 apare
ce dictada la sentencia que, copiada en 
lo necesario, dice;

“Sentencia. — En Zaragoza a 24 de 
mayo de 1969. — El señor don Fermín 
González García, Juez municipal del 
Juzgado número 2 de esta ciudad; ha
biendo visto y oído las actuaciones del 
juicio verbal de faltas seguido entre el 
Ministerio fiscal, en ejercicio de la acción 
pública, y Emilio Vico Gallardo, eumo 
denunciado, las circunstancias persona- 

1 les de todos los cuales ya constan an- 
' terionnente, y...

Fallo: Que debo condenar y condeno 
a Emilio Vico Gallardo, como autor 
reponsable de una falta de ofensas le
ves a Agente de la Autoridad en el 
ejercicid de su. funciones, a la pena de 
500 pesetas de multa, reprensión pri
vada y al pago de las costas causadas 
en el presente juicio.

Así por esta mi sentencia lo pronun
cio, mando y firmo. — Fermín Gonzá
lez García.”

Y para su publicación en el “Boletín 
i Oficial” de esta provincia a fin de que 

sirva de notificación en forma al con
denado, expido el presente en Zaragoza 
a veinticuatro de mavo de mil novecien
tos sesenta y nueve. — El Secretario, 
José-Félix Escudero. " .

Núm. 3.053

JUZGADO NUM. 2

Don Fermín González García, Juez mu
nicipal del Juzgado número 2 de Za
ragoza;

Por el presente edicto se hace saber:' 
Que en el juicio tramitado en este Juz
gado bajo el número 437 de 1968, ins
tado por Víctor Martínez Comín, re
presentado por el Procurador don Oren- 
cio Ortega Frisón, contra don Antonio 
Lafuente González (Monterregado, 38), 
se sacan a la venta en pública subasta, 
por primera vez, los bienes que fueron 
embargados a la parte demandada, y 
que, con su valoración, son los siguien
tes:

Un cepillo “Azcara”, modelo 525, pa
ra limar y pulir hierro; en 45.000 pe
setas.

Dicha subasta tendrá lugar en la sa
la audiencia de este Juzgado el día 26 
de junio próximo, a las doce horas, ad
virtiéndose que para tomar parte en la 
misma deberán los licitadores deposi
tar previamente en la Mesa del Juzga
do el 10 por 100 de la tasación y acre
ditar su personalidad, sin cuyos requi
sitos no serán admitidos; que no se 
admitirán posturas que no cubran las 
dos terceras partes de la tasación. Los 
bienes mencionados se hallan en poder 
del señor Lafuente, donde podrán ser 
examinados por quienes lo deseen.

Dado en Zaragoza a veintidós de ma
yo de mil novecientos sesenta y nueve. 
E! Juez, Fermín González. — El Se
cretario, (ilegible).

Núm. 3.094

JUZGADO NUM. 2

Don Fermín González García, Juez mu
nicipal del Juzgado número 2 de la 
Inmortal Ciudad de Zaragoza;

Por el presente edicto se hace saber: 
Que en el juicio tramitado en este Juz
gado bajo el número 675 de 1968, ins
tado por la Sociedad Mercantil "Abrain 
Hermanos”, S. R. C., contra don Ber
nardo Lázaro Tello, vecino de Calamo- 
cha (Teruel), se sacan a la venta en pú 
bMca subasta por segunda vez y con la 
rebaja del 25 por 100 del precio de su 
tasación los bienes embargados a la 
parte demandada, y que, con su va
loración aparecen reseñados en el 
edicto anunciador de la primera subas
ta, inserto en el "Boletín Oficial” de 
esta provincia número 93. correspon 
< ienle ai día 24 de abril de 1969.

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 941

Esta segunda subasta tendrá lugar en 
la sala-audiencia de este Juzgado el día 
18 de junio, a las doce horas.

Para tomar parte en la misma se re
quieren los mismos requisitos que en 
la anterior.

Dado en Zaragoza a veinte de mayo 
de mil novecientos sesenta y nueve.
El Juez, Fermín González. — El Secre
tario. (ilegible).

Núm. 3.054

JUZGADO NUM. 3

Don Rogelio Gallego Moré, Juez titu
lar del Juzgado municipal número 3 
de esta ciudad;
Hago saber: Que para pago del cré

dito y costas del juicio verbal civil nú
mero 71 del año 1969, que se sigue 
en este Juzgado a instancia de Cipriano 
Briceño Martínez, representado por el 
Procurador señor Faro, contra don Juan 
Oliveras Puig, vecino, de esta ciudad, 
sobre reclamación de pesetas, he acor
dado sacar a la venta en pública y 
segunda subasta los bienes a que se 
refiere el edicto número 2.545, publi
cado en el “Boletín Oficial” de esta 
provincia número 109, de fecha 11 de 
mayó de 1969.

Para cuyo acto de subasta, que ten
drá lugar en este Juzgado (sito en plaza 
del Pilar, 2, cuarta planta), he señalado 
el día 19 de junio próximo, a las diez 
horas, previniéndose: Que para poder 
lomar parte en la subasta deberán los 
licitadores exhibir documento de iden
tidad que acredite su personalidad y 
consignar previamente en la Mesa del 
Juzgado el 10 por 100 del precio de 
tasación; que no se admitirá postura 
que no cubra, por lo menos, las dos 
terceras partes del precio que sirve de 
tipo a esta subasta, y que los bienes 
se encuentran en poder del demandado 
(paseo de Calvo Sotelo, número 26).

Dado en la Inmortal Ciudad de Za- 
i agoza a veintidós de mayo de mil no
vecientos sesenta y nueve. — El Juez, 
Rogelio Gállego. — P. S. M.: El Se
cretario, (ilegible).

Núm. 3.071

JUZGADO NUM. 3

Don Julio Merayo Sarmiento, Secretario, 
del Juzgado municipal número 3 de 
los de Zaragoza;
Doy fe: Que en el juicio de faltas 

seguido en este Juzgado con el núme
ro 324 de 1969, sobre daños, por denun
cia de Jurgen Max Schrein y otro, con
tra Alejandro Ortiz Lasheras, se ha dic

tado la sentencia que, copiada en sus 
encabezamieno y fallo, dice así:

“Sentencia. — Inmortal Ciudad de 
Zaragoza a 24 de mayo de 1969. ■ El 
señor don Rogelio Gállego Moré. Juez 
municipal del Juzgado número 3; ha
biendo visto las presentes diligencias de 
juicio de faltas seguido entre partes: 
de la una el Ministerio fiscal, en re
presentación de la acción pública, y 
Segundo Mindán Vázquez y Jurgen 
Max Schrein, como perjudicados, y Ale
jandro Ortiz Lasheras, de la otra, como 
denunciado, cuya edad y demás circuns
tancias ya constan anteriormente, y...

Fallo: Que debo condenar y condeno 
al denunciado Alejandro Ortiz Lasheras, 
en concepto de autor responsable de 
una falta contra la propiedad, por ne
gligencia causante de daños, a la pena 
de 300 pesetas de multa, al pago de la 
indemnización de 11.221 pesetas al per
judicado Segundo Mindán Vázquez y 
de la indemnización de 8.000 pesetas al 
perjudicado Jurgen Max Schrein, de. 
cuyas dos indemnizaciones respon
derá subsidiariamente la entidad “Los 
Tranvías de Zaragoza”, S. A., y al pago 
de las costas de este juicio. Remítase 
testimonio por duplicado de la senten
cia, tan pronto sea firme, al Juzgado de 
instrucción número 3 de esta capital.

Así por esta mi sentencia lo pronun
cio. mando y firmo. — Rogelio Gállego 
Moré”. (Rubricado).

Dicha sentencia fue leída y publicada 
en el día de su fecha por el señor Juez, 
que la dictó celebrando audiencia pú
blica.

Y para que conste y, mediante su pu
blicación en el “Boletín Oficial" de la 
provincia, sirva de notificación en for
ma a Jurgen ‘Max Schrein, en ignorado 
paradero y que antes lo tuvo en esta 
capital, como transeúnte, expido el pre
sente en Zaragoza a veintisiete de mayo 
de mil novecientos sesenta y nueve. —■ 
El Secretario. Julio Merayo.

Núm. 3.055

JUZGADO NUM. 4

Don Ricardo Soto Prieto, Juez muni
cipal del Juzgado número 4 de los 
de esta capital;
Hago saber: Que para cubrir el pago 

de crédito y costas del juicio de cog
nición número 728 de 1967, que se tra
mita a instancia de don Francisco Ca
rrilero García, representado por el Pro
curador señor Faro Moreno, contra dou 
Luis Ramírez Pérez, he acordado sacar 
a su venta en tercera y pública subasta, 
sin sujeción a tipo, los bienes relacio
nados en edicto inserto en el “Boletín 

Oficial" de la provincia número 86, de 
fecha 16 de abril último, con las con
diciones que en el mismo figuran, y 
para cuyo acto se señala el día 13 de 
junio, a las diez horas.

Dado en la Inmortal Ciudad de Za
ragoza a veintiuno de mayo de mil no
vecientos sesenta y nueve. — El Juez, 
Ricardo Soto. — El Secretario, (ile
gible).

Núm. 3.112

JUZGADO NUM. 5

Don Celedonio Ceña López, Juez mu
nicipal del Juzgado número 5 de Za
ragoza;
Por el presente edicto se hace saber: 

Que en el juicio tramitado en este Juz
gado bajo el número 560 de 1968, ins
tado por don Restituto García Andrés, 
contra doña Isabel Luesma Marco, se 
sacan a la venta en pública subasta, 
por segunda vez, los bienes que fueron 
embargados a la parte demandada, y 
que, con su valoración, son los que fi
guran insertos en el “Boletín Oficial” 
de la provincia número 96. de fecha 
28 de abril último.

La presente subasta se anuncia con 
rebaja del 25 por 100 sobre el importe 
de tasación que figura en dicho edicto 
de primera subasta.

Dicha subasta tendrá lugar en la sa
la-audiencia de este Juzgado el día 24 
de junio, a las diez horas, advirtién
dose que para tomar parte en la misma 
deberán los licitadores depositar pre
viamente en la Mesa del Juzgado el 
10 por 100 de la tasación y acreditar 
su personalidad, sin cuyos requisitos no 
serán admitidos; que no se admitirán 
posturas que no cubran las dos terceras 
partes de la tasación. Los bienes men
cionados se hallan en poder de la de
mandada, donde podrán ser examina
dos por quienes lo deseen.

Dado en Zaragoza a veintiséis de 
mayo de mil novecientos sesenta y nue
ve. — El Juez, Celedonio Ceña. — 
El Secretario, (ilegible).

Núm. 3.113

JUZGADO NUM. 5

Don Celedonio Ceña López, Juez mu
nicipal del Juzgado número 5 de Za
ragoza;
Por el presente edicto se hace saber: 

Que en el juicio tramitado en este Juz
gado bajo el número 412 de 1968, ins
tado por “Seguros Velázquez”, S. A., 

M.C.D. 2022



942- Bo l e t ín oticUL

contra • )^PS. Aljq?a París, se sacan 
a la v^nta en pública subasta, por pri
mera, vez los bienes que, fueron embar
gados a Ja parte , demandada, y que, 
con su valoración, .^pn los siguientes:

|.° Un televisor “Anglo Aiitpmat”, 
de 19 pulgadas, cop UHF y elevador. 
\'ajpradp en 9,000 pesetas,.

2 .° .Un :mueble l?ar de, madera, con 
vitrina, departamento intermedio con 
puertas correderas y dos cajones en la 
parte inferior. Valorado, en 2.000 pese
tas.

3 .° Dos butacas y pna silla, tapiza
das en skai color crema. Valoradas en 
i .000 pesetas; ' ■’1 ''

4 .°, Una lámpara de pie>. de unos 
dos metros de'alturp. Valorada en pese
tas 1.000.

5 .° Una mesifa de centro cuadrada, 
de forma, con cristal estampado. \7alo- 
raáá en 1.200 pesetas.

Total valor, 14.2QQ pesetas.
Dicha , subasta tendrá lugar ep la sala 

audiencia de este Juzgado el día 25 
de junio, a las diez,. advirtiéndose que 
para tomar parte en lá misma deberán 
los incitadores depositar previamente en 
la Mesa del Juagado el 10 por 100 de 
la tasación y acreditar su personalidad, 
sin cuyos requisitos no serán admitidos; 
que no se admitirán posturas que no 

- cubran las dos terceras partes de la 
tasación. Los bienes mencionados sé ha- 
llah' en poder ¿leí demandado (Juan 
Coloma, 6, bajo), donde podrán ser exa- 
minados1 por quiche^ lo déseen.
' Dado en Zaragoza a veintitrés de 
maVo de mil novecientos sesenta y nue
ve. — El Juez, Celedonio Ceña. — El 
Secretario, (ilegible).

JUZGADOS GOMARCALES

Núm. 2.973

ATECA ■

Don Santiago Ortega Soler, Secretario 
del Juzgado comarcal de Ateca y su 
demarcación:
perlifico: Que en el juicio de faltan 

número 13 . de 1969, seguido en este 
Juzgado y cíe qué luego se hará men
ción, se ha dictado Sentencia cuyos en
cabezamiento y parte dispositiva son 
del tenor literal siguiente:

“Sentencia.— En Ateca a 22 de mayo 
de 1969. — El señor don Augusto Go 
yanes Sotelo,' Juez ’ comarcal de esta 
villa y su demarcación; habiendo visto 
los presentes autos de jiiício verbal de 
faltas seguidos de oficio, contra Manuel 
Achútegui Manzanares, de 27 años de 
edad, casado;- oficio soldador, hijo de 
Toinás y de Dolores, natural y1 vecino 
de Madrid, y contra el responsable civil 
subsidiario Mr. Fdil Mohamed, de 28

años de edad, soltero, oficio pintor, na- " 
tural de Nasrat (Marruecos), vecino de ' 
París 19 (Francia), cuyo paradero ac
tual se desconoce, habiendo sido tam
bién parte el Ministerio fiscal, en repre- 
senación de la acción pública, sobre 
daños por imprudencia simple, y ...

Fallo: Que debo condenar y condeno 
al denunciado Manuel Achútegui Man
zanares, como autor responsable de la 
falta de daños por imprudencia, por 
que se le acusa, a la pena de multa de 
4.000 pesetas, reprensión privada, reti
rada del permiso de conducir por el 
tiempo de tres meses, indemnización al । perjudicado don Fernando Gimeno Sal
vador de la suma de 55.618 pesetas, al 

' perjudicado don Darío Lafuente An- ! 
drés, por el mismo concepto, pesetas 
70.619’25, más 25.500 pesetas por los 
días que estuvo impedido para dirigir 
la industria que tiene establecida, e in
demnización también a don Darío La- 
fuente Andrés, de otras 3.750 pesetas 

' per los treinta días que estuvo impe
dida su esposa, doña Felipa Isla Mar

i tínez para poder seguir dedicándose a 
*: sus actividades habituales, y al pago de 
i.las costas procesales, y tasas judiciales 
‘■l causadas y qiie se causen en este juicio 

* hasta su total terminación.
i Asimismo, y para el caso de insol- ' 
■ vencía o (fue no satisfaga las responsa- . 
‘ bilidades pecuniarias impuestas al de-

nunciado 
res, debo 
de tales

Manuel Achútegui Manzana- 
condenar y condeno al pago 
responsabilidades civiles al 

responsable subsidiario Mr. Fdil Moha- 
med.

Así por esta mi sentencia lo pronun
cio, mando y firmo. — Augusto Goya- 
nes”. (Rubricado). Sellada . con el de 
este Juzgado.

La anterior sentencia fue puldicada 
por Su Señoría, estando celebrando au
diencia pública el mismo día de su fe
cha.

Y para que sirva de notificación en 
forma legal al expresado Mr. Fdil Mo
hamed, de ignorado paradero, y su in
serción en el "'Boletín Oficial de esta 
provincia, firmo la presente, visada por 
Su Señoría, que firmó en Ateca a vein
tidós de mayo de mil novecientos se
senta y nueve. — El Secretario, Fran
cisco Ortega. — Visto bueno: El Juez 
comarcal. Augusto Goyanes.

Núm. 3.073

CALATAYUD

Don José Béseos Puértolas, Secretario 
del Juzgado comarcal de Calatayud; 
Doy fe y testimonio: Que en el jui- 

I ció de faltas seguido en este Juzgado

con el número 32 de 1969. contra Do
mingo Prados Plana, sobre hurto, se ha 
dictado sentencia cuyas cabecera y parte 
dispositiva, son del tenor literal si
guiente:

“En la ciudad de Calatayud a 27 de 
mayo de 1969. — Vistos por el señor 
Juez comarcal de esta ciudad y su de
marcación, don José-María Monteagudo 
Roch. los presentes autos de juicio ver
bal de faltas entre partes: de la una, 
el Ministerio fiscal, y de otra, como de
nunciante, la "Guardia Civil, como per
judicado Julio García Esteban, y como 
denunciado Domingo Prados Plana, cu
yas circunstancias personales de ambos 
constan en autos, sobre hurto...

Fallo: Que debo condenar y condeno 
al denunciado Domingo Prados Plana, 
como autor responsable de la falta de 
que ha sido acusado, a la pena de quin
ce días de arresto menor y al pago de 
las costas de este juicio. Se le abona, 
para el cumplimiento de la pena im
puesta, todo el tiempo que estuvo pri
vado de libertad por este juicio; hágase 
entrega definitiva a su propietario Julio 
García Esteban de la bicicleta que 
obraba en su poder en calidad de de
pósito provisional, 'i notifíquese esta 
resolución al condenado, por medio de 
edicto que se publicará en el “Boletín 
Oficial" de la provincia de Zaragoza, por 
no tener domicilio conocido.

Así ñor esta mi sentencia lo pronun
cio, mando y firmo. — José María 
Monteagudo". (Rubricado).

Publicación. — La anterior sentencia 
ha sido leída y publicada por el señor 
Juez, que la suscribe estando celebran
do audiencia pública, por ante mí, el 
Secretario, en el día de su fecha, de 
que doy fe. — José Béseos. (Rubri
cado).

Y para que sirva de notificación en 
forma al condenado Domingo Prados 
Plana, en ignorado paradero, expido la 
presente, en cumplimiento a lo orde
nado, en Calatayud a veintiocho de ma
yo de mil novecientos sesenta y nueve. 
El Juez, José-María Monteagudo. — El 
Secretario, José Béseos.

Núm. 3.114

. CARIÑENA

Don Angel Bayona de Corcuera, Juez 
comarcal titular del Juzgado de Cari
ñena;
Hago saber: Que en este Juzgado se 

sigue juicio de faltas número 12 de 
1969, por lesiones y daños en acciden
te de circulación en el kilómetro 45’700 
de la N 330, por colisión de los camio
nes M 574.750 v NA 48.941, conduci-

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA
'943

dos, respectivamente, por Vicente Gar
cía Madrid y Francisco Gimeno Lizan- 
zu, y propiedad dé don José Terrado 
García y don Antonio Pérez Salvatierra, 
habiéndose producido daños en la carga 
que transportaba el vehículo primera
mente citado y que iba destinado a 
' Transportes la Guipuzcoana”, de San 
Sebastián, y no habiendo comparecido 
en estas actuaciones los propietarios de 
dicha carga, se cita por medio del pre
sente a los posibles interesados a fin 
de que comparezcan en este Juzgado 
(sito en Calvo Sotelo, 16) a ejercitar las 
acciones oportunas en el juicio de faltas 
que tendrá lugar el próximo día 26 de 
junio, a las doce horas.

Y para que sirva de citación a los 
propietarios de la citada carga, perju
dicados en el presente procedimiento, se 
expide el presente en Cariñena a vein
tinueve de mayo de mil novecientos se
senta y nueve. — El Secretario, (ile
gible). — \ isto bueno: El Juez comar
cal, Angel Bayona.

Núm. 2.874

D A R O C A

Don Rafael Villamana Arbán, Juez co
marcal de la ciudad de Daroca;
Por el presente hago saber: Que en 

los autos de cognición que con el nú
mero 8 de 1967 se siguen en este Juz
gado comarcal se ha dictado la senten
cia cuyas cabecera y parte dispositiva 
dicen así:

Sentencia. — En la ciudad de Da- 
roca a 15 de marzo de 1968. — El 
señor don Rafael Villamana Arbán, Juez, 
comarcal de esta ciudad; habiendo vis-' 
to los presentes autos de juicio de cog
nición, sobre reclamación de cantidad, 
entre partes: de la una, y como deman
dante, don Pedro P. Paricio, mayor de 
edad, casado, funcionario y vecino de 
Daroca, asistido del Letrado don Sal
vador Amada Sauz, y de la otra, y como 
demandado, don Juan Cerezuela Pérez, 
del comercio, máyor de edad, casado y 
vecino de Zaragoza, en situación de re
beldía,

Fallo: Que estimando la demanda 
formulada en este juicio por don Pedro 
P. Paricio, contra él demandado Juan 
Cerezuela Pérez, debo declarar y de
claro:

Primero. Que la suma o cantidad 
reclamada en este juicio de 17.000 pe
setas está vencida, debiendo consignar
se como fecha de vencimiento de la mis
ma la del día 24 de octubre de 1966.

Segundo. Que como consecuencia 
del anterior pronunciamiento se declara 
(¡ue el citado demandado es en deber I

aja parte actora la cantidad de pesetas 
17.000, cuya suma deberá ser abonada 
tan pronto como esta sentencia sea 
firme. .

Y que debo condenar y condeno al 
demandado a (¡ue abone al actor la ex
presada suma de 17.000 pesetas, y asi
mismo deberá abonar también los in
tereses legales de dicha cantidad a par
tir de la fecha del día 30 de diciembre 
de 1967, en que se le dio traslado de 
Ja demanda al demandado, al cual se 
condena al pago de los citados inte
reses \ a estar y pasar por los ante
riores pronunciamientos.

Y con la imposición de todas las cos
tas y gastos de este juicio a la parte 
demandada.

Y en cuanto a los documentos nú
meros 1 y 2 acompañados con la de
manda, una vez sea firme esta sentencia, ' 
remítase, previo desglose, a la Oficina 
Liquidadora del Impuesto de Transmi
siones Patrimoniales de este partido, a 
fin de que practique lo procedente.

Así por esta mi sentencia, que pol
la rebeldía del demandado se le noti
ficará en forma legal, si en el plazo de 
quinto día no solicita el demandante la 
notificación personal, lo pronuncio, man
do y firmo. — Rafael Villamana”. (Ru
bricado).

Cuya sentencia fue publicada en el 
mismo día de su fecha, por el señor 
Juez comarcal que la suscribe.

Y para que sirva de notificación en 
forma al demandado don Juan Cerezuela 
Pérez, doy el presente en la ciudad 
de Daroca a cinco de marzo de mil 
novecientos sesenta y nueve. — El Juez, 
Rafael Villamana. — El Secretario, (ile
gible).

Derechos'tramitación juicio (tarifa f.a, 
.rtículo 28, tasás júdiciales). 1Ó0 pese
tas. ’ 1 '

Derecho^ en diligencias previas (ta
rifa primera (artículo 28. tasas’ judicia
les), 15 pesetas. '

Derechos én la ejecución‘<Té senten
cia (tarifa prinléfa,1 articuló 29. tasas 
judiciales), 30.p.eset^, . ,

Derechos expedición 5 despachos (Dis- 
pedeión común sexta, tasas judiciales), 
250 pesetas. - ' ■ • ' ' ■ ■

Deerchós cumplimiento 5 despacho- 
(tarifa primera, artículo 31. tasas judi
ciales), 175 pesetas. ■ . '

Pólizas de Mutualidad judicial, pese
tas 100.

tasación costas (tarifa priihéra, artícu
lo 10, párrafo sexto, tasas judiciales), 
pesetas 117.

Folal, 2.070 pesetils?. ' ’ ■
De la anterior tasación y liquidación 

le corresponde,abonar a.carja una. de las 
denunciadas la suma de 485 pesetas, 
aparte de la indemnización que han de 
abonar en forma solidaria. •

'i para dar vista á dichas" dehuncía- 
das Soda Jamila Jarata y Houria Mah
moud por término de tres días de la 
anterior tasación." y requerirles para su 
pago una vez transcurridos los mismos, 
previniéndoles hue dé no satisfacer las 
cantidades a que la misma se refiere 
podrá procederse al embarco de sus bie
nes se extiende la presente.

Al propio tiempo Sé ha acordado sé 
requiera y exhorte a las autoridades 
competentes procedan a la busca y cap
tura de dichas denunciadas, que sé en
cuentran en ignorado paradero, a fin de 
que las mismas sean ingresadas eíi el 
Depósito municipal más próximo don
de fueren habidas, para que cada' una 
de ellas sufra el arresto de quince días 
de arresto menor, que les fue impuesto 
en la sentencia dictada en eí juicio an
teriormente expresado, dando cuenta de 
ello a este Juzgado.

1 a! objeto de. que tenga lugar lo an
teriormente consignado, y para .su inser
ción en el “Boletín Oficial” de la pro
vincia, expido el presente en la ciudad 
de Daroca a veintiocho de mayo de mil ■ 
novecientos sesenta y nueve. — El Se
cretario, Félix-Reimundo Berges. .

Núm. 3.097 

DAROCA

Cédula de notificación, requerimiento 
y requisitoria

El señor Juez comarcal de esta ciu
dad, en proveído del día de hoy, dic
tado en el juicio verbal de faltas que, 
con el número 1 de 1969, se sigue por 
huit , contra Soda Jamila Jarala y Hou- 
ria Mahmoud, en ignorado paradero, 
ha acordado en virtud de ser firme la 
eentcncia, la notificación y traslado a 
dichas denunciadas de la siguiente ta
sación de costas y liquidación de res
ponsabilidades.

Indemnización al perjudicado, pese
tas 1.100.

Reintegro del expediente, 163 pesetas.
Derechos Registro (disposición común 

11, lasas J.), 20 pesetas,

Núm. 3.096

B A E N A

Cédula de notificación

Per virtud del presente, que se in
sertará en ios “Boletines Oficiales” de 
la provincia de Zaragoza y Córdoba, se 

: requ.ere al penado Francisco Navarro

M.C.D. 2022



944 BOLETIN OFICIAL

Rodríguez, de 31 años de edad, chofer, 
natural de Baena y vecino de Zaragoza, 
para que en el término de tres días 
satisfaga, si no la impugnare, la tasa
ción de costa ¡ que más adelante se ex
presa. apercibiéndole que transcurrido 
dicho plazo se procederá a su cobro 
por la vía de apremio.

Tasación de costas •

Disposición común 11." Por derechos 
de registro, 20 pesetas.

28-1.a. Por el juicio, 200 pesetas.
29-1.-. Diligencias previas, 30 pesetas.
29-1.a. Ejecución de sentencia, 30 pe

setas.
31-1.“. Cumplimiento de cuatro exhor- 

los, 100 pesetas. •
D.C. 14. Por cinco citaciones y dos 

notificaciones, 70 pesetas.
Por mulla impuesta, 1.000 pesetas.
Por reintegros, 48 pesetas.
Por mutualidad, 50 pesetas.
Total, 1.548 pesetas.

Baena. veintiuno de mayo de mil no
vecientos sesenta y nueve. - El Se
cretario. (ilegible).

JUZGADOS MILITARES

Núm. 3.049

JUZGADO MILITAR 
DE EJECUTORIAS

Contrarreti 11 ¡sitar id

Ausencio Pérez Fernández, hijo de 
Severino y de Florentina, natural de 
Embit (Guadalajara), profesión impre
tor, de 53 años de edad, con domicilio 
actualmente en Barcelona (paseo de la 
Exposición, número 46, bajo segunda), 
¡¡rocesado en causa número 609-42, 
por presunto delito de asociación ilícita: 
habiéndose presentado el día 29 de 
marzo del año actual ante este juzgado 
el citado procesado, cuya requisitoria 
se publicó en el “Boletín Oficial” de 
esta provincia número 8, de fecha 12 
de enero de 1943, he acordado en pro
videncia de fecha 21 del actual quede

Zaragoza, veintiséis de mayo de mil 
novecientos sesenta y nueve. — El Co
mandante Juez de instrucción, Mariano 
Lapuerta.

PARTE NO OFICIAL

Núm. 3.007

MANCOMUNIDAD DE AGUAS 
DEL HUECHA, DE BORJA

Aprobado por la Comisión gestora de 
esta Mancomunidad el presupuesto es
pecial para el ejercicio actual de 1969, 
el expediente comprensivo del mismo 
se expone al público en la Secretaría de 
la entidad (Ayuntamiento de Borja) 
durante quince días hábiles, durante el 
cual podrá ser examinado por quienes 
tengan interés legítimo y formular las 
reclamaciones que consideren pertinen
tes. según lo prevenido en el artículo 
682 y concordantes de la Ley de Régi
men Local y su Reglamento de Ha
cienda.

Lo que se publica para general cono- 
i cimiento.

Borja, 23 de mayo Je 1969. - El 
i Presidente, (ilegible),
i

Núm. 3.011

HOSPITAL MILITAR 
DE ZARAGOZA

Junta Económica

Para la ad<iuhición de artículos de 
difíc.I conservación (carne, verduras, 
fruí::, leche etcétera), para el mes de 
julio del actual, se celebrará la convo- 
caloria el día 13- de junio, a las once 
treinta horas.

Los pliegos de condiciones pueden 
consultarse en la Administración de este 
Centro. La segunda convocatoria, caso 
preciso, el día 23. a la misma hora. '

Z. i agoza, 22 de mayo de 1969. — El 
Presidente, (ilegible). i

_____
•’ " ■ ;

Núm. 3.040

COMUNIDAD DE REGANTES i 
DE \ ILLANUEVA DE HUERVA

Se convoca a Junta general ordinaria 
:: tocios los regantes de esta Comunidad, 
que se celebrará el día 29 del próximo 
mes de junio, en el salón de sesiones 
de la Casa Consistorial, a las diez ho

ras en primera convocatoria, y caso de 
no asistir mayoría, se celebrará en se
gunda a las diez horas y media, siendo 
válidos los acuerdos que se adopten, 
sea cual fuere el número de asistentes, 
conforme al siguiente:

Orden del día
1 ." Lectura y aprobación del acta 

de la sesión anterior.
2 ." Lectura y aprobación, si proce

de, de las cuentas del ejercicio de 1968.
3 ." Lectura y aprobación, si proce

de, del presupuesto ordinario del ejer
cicio de 1969.

4 ." Ruegos y preguntas.
\ illanueva de Huerva, 24 de mayo 

de 1969. — El Presidente, Marceliano 
Zarazaga.

Núm. 3.007

COMUNIDAD DE REGANTES 
DE LOS LLANOS 

DEFINA DE EBRO

Se convoca a Junta general ordinaria 
a todos los partícipes de la Comunidad 
ae Regantes “Los Llanos”, de esta vi
lla, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 45 de las Ordenanzas y 
a los efectos del artículo 55, para el 
día 15 de junio próximo, hora de las 
once en primera convocatoria y, caso 
de no haber mayoría, para las doce 
horas del mismo día en segunda, en el 
salón del Círculo Instructivo, segunda 
planta (plaza de España, 41), con 
arreglo al siguiente

Orden del día

l .“ Ijectura y aprobación, si proce
de, acta sesión anterior.

2 .“ Memoria actividades desarrolla
das Sindicato de Riegos año 1968.

3 ." Lectura y aprobación, si proce
de, cuentas ingresos y pagos año 1968.

4 ." Todo cuanto convenga al mejor 
aprovechamiento de las aguas v distri
bución de riegos en el año corriente.

5 ." Ruegos y preguntas.
Pina de Ebro, 21 de mayo de 1969. 

El Presidente, Tomás Sanmartín.

Imprenta Provincial (Hogar Pignatelli)

PRECIO DE INSERCIONES Y SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN
INSERCIONES

Sí lohcitarán del Excmo. Sr. Gobernador civil
Serán de pago toda» lai insercionea obligatoriai o voluntaria* que 

no estén exceptuadas por disposición legal.

PRECIOS DE SUSCRIPCION
Trimestre ................................................ 150 pesetas
Semestre .................................................. 280 "
Afio .......................................................... 500 "
Especial para Ayuntamientos: Año. 450 *

reacio: En la “Parte oficial”, 12 pesetas por línea o hacción; en 
la “Parte no oficial", 16 peseta* por línea o fracción.

Ventn de «templar •uelto: Del año comente, 4 pesetas; del año an
terior, t, y de otros años, 6.

-Todos los pagos se efectuarán en la Administración, y le ésta se solicitarán las suscripciones

M.C.D. 2022


